ahli waris lain selain dirinya sendiri, begitu juga walaupun korban itu adalah

orang tuanya atau anaknya sendiri. Maka bagi pembunuh tidak berhak

menerima warisan”.
10

10 Al-imam Abu Abdillah Muhammad ibn Ismail al-Mugirah ibn Bardzibahal-Bukhari Sahih al-
Bukhari, Juz 4, (Beirut Lebanon: Dar al-Fikr, 1410/1990 M), 194,. Sayid al-Imam Muhammad ibn

Ismail ash-San’ani, Subul as-Salam Sarh Bulugh-al-Maram Min Jami Adillat al-Ahkam, Juz 3, (Mesir

: Musthafa al-Babi al-Halabi Wa Auladuh, 1379 H/1960M), 98.